De humilitate monachorum. — Quantumcumque te dejeceris, humilior Christo non eris, S. Hieronymus, XXII, 616. — De humilitate, *id.*, XXX, 376. — Humilitas om-

nam virtutum magistra, Cassianus, XLIX, 4015, 1128. — Humilitas abbatis Joannis, *ibid.*, 1128. — De abbatis Pynuphi humilitate, *ibid.*, 199, 1449. — Ad perfectionem acquirendam necessaria, *ibid.*, 450, 475. — Humilitas vera in quo consistat, *ibid.*, 198. — Quomodo acquirenda, *ibid.*, 475. — Humilitati operam dantes, S. Eucherius Lugd., l. 848. — Benedicta illa Deo anima, cujus humilitas alterius confundit superbiam, *ibid.*, 850. — Plantare humilitatem eoenestor monachi, *ibid.*. — Hæc lucerna ut clarissimum lumen habeat, implenda est semper oleo misericordiae, humilitatis, etc.; humilitas vero maxime excolenda est, quæ nos justis æquat, angelis jungit, Deo appropinquare facit, *ibid.*, 865, 866. — Monachorum professio humilitatis propositum, S. Leo Magnus, LIV, 755. — Si cui nostrum deest pinguis gratia humilitatis, veniat ad eos quos magis abundare perspexerit, S. Faustus Rbeg., LVIII, 871. — Quomodo potest anima sentinari? utique orando, jejunando, veram humilitatem excolendo, *ibid.*, 875. — Iterum rogo et admoneo, ut obedientiam et humilitatem, non solum senioribus et cœqualibus, sed etiam junioribus exhibere jugiter studeatis, *ibid.*, 875. — Sciendam est quod quanto humiliores et obedientiores fuerimus præpositis et Patribus nostris, in tantum obellet Dominus orationibus nostris, *ibid.*, 886. — Quanto plus proficimus, tanto plus humiliemur, *ibid.*. — Humilitas atque obedientia in junioribus adhuc necessitas, in senioribus jam dignitas est, *ibid.*. — De humilitate, S. Benedictus, LXVI, 571 et seqq. — Monachos humilitas maxime deat, S. Gregorius Magnus, LXXVII, 574. — De humilitate fratrum qualis debeat esse, vel quibus modis acquiratur, vel quomodo acquisita servetur, *id.*, LXXXVIII, 969. — Dilige humilitatem, et non acquisitas tuo consilio, S. Benedictus Anian., CIII, 429. — De humilitate, *ibid.*, 648, 855 et seqq. — Duodecim gradus humilitatis, *ibid.*, 858 et seqq. — De humilitate, Bernardus Carth., CLIII, 898. — Monachos humilitas ornat, Rupertus Tuit., CLXX, 526. — Necessaria nobis est humilitas, quæ designatur per vestem, Hildebertus Cenom., CLXXI, 872. — De humilitate, Hugo de S. Victore, CLXXVI, 887. — Humilitatem ante omnia sectamini, S. Bernardus, CLXXXII, 549. — Quærenda potio humilitatis, *ibid.*, 551.

*De obedientia monachorum.* — Si inobedientis quis fuerit, decies commonebitur, S. Hieronymus, XXIII, 82. — De obedientia, *id.*, XXX, 321. — Quanta juniorum obedientia, etiam in his quæ naturali necessitate subiecta sunt, Cassianus, XI, IX, 162. — De obedientia abbatis Joannis, per quam usque ad prophetiæ proventus est gratiam, XLIX, 183, seqq. — Obedientia abbatis Musii, *ib.*, XLIX, 186. — De obedientia fratris qui, decem portas circumferens, publice distraxit ad abbatis imperium, XLIX, 189. — Non obedire et velle discedere, hoc est, dupliciter diaboli voluntatem facere, S. Eucherius Lugd., l. 837. — Inobedientia obdurat animum quem semel ceperit, ut ad suscipienda præcepta nec auctoritate nec ratione flectatur, *ibid.*, 858. — De effectibus obedientiæ, *ibid.*, 859. — Qui vult tuta esse opera sua vel recta in conspectu Dei, nihil obedientiæ præferat, *ibid.*. — In qua obedientia compunctio manifestatur, *ibid.*, 860. — Hanc obedientiam maxime Salvator noster inculcavit vobis, *ibid.*, 867. — Benedicta illa anima est a Deo cujus obedientia pigritiam tacite alterius increpat, S. Faustus Rbeg., LVIII, 871. — Gaudendum est de monacho in monasterio obedientiam exhibente. — Iudendum e contrario de monacho inobediente, *ibid.*, 874. — Non acceptabilia sunt Domino vel opera, vel jejunia eorum qui suis potius quam seniorum voluntatibus obsequuntur, *ibid.*, 876. — De obedientia, S. Benedictus, LXVI, 549; S. Ferreolus Vat., *id.*, 959; S. Columbanus, LXXX, 209; S. Fructuosus Brac., LXXXVII, 1103. — De obedientia discipuli, qualis debeat esse, *id.*, LXXXVIII, 969. — Quomodo invicem obedire debemus, S. Benedictus Anian., CIII, 517. — De obedientia, *ibid.*, 815. — Ut obedientes sibi sint invicem fratres, *ibid.*, l. 67. — De obedientia, Adalgerus, CXXXIV, 918. — Obedientiam tibi primum indicito, Ruthorius Veron., CXXXVI, 514. — De promptissima obedientia, ut quodcumque præcipitur ferventissime peragatur, S. Petrus Damianus, CXLV, 353. — Obedientia inter virtutes monasticas commendatur, Lanfrancus, CL, 445. — Aut obedientias præmia obtinebimus, aut inobedientes supplicia æterna lueamus, Joannes Carth., CLIII, 905. — Monachus non est qui obedientiam non facit, Godfridus Vind., CLVI, 175. — Sine licentia superioris etiam bona patrare non potest, *ibid.*, 170, 279. — Summa quidem virtus monachi parere priori, *ibid.*, 706. — Monachicæ obedientiæ descriptio, Hildebertus Cenom., CLXXI, 889. — Nihil majus obedientia: sicut enim inobedientia nocet, ita obedientia valet; *ibid.*, 882. — Quatuor ordines

ante Deum..., quartus eorum qui propter Deum in obedientia subiecti sunt Patribus, *ibid.*, 885. — Necessaria nobis est obedientia, quæ intelligitur per subjectionem, *ibid.*, 892. — Sumæ quidam qui crucem obedientiæ portant, ad similitudinem Christi, obediētes Deo et suis prælati, *ibid.*, 897. — Super omnia quatuor virtutes necessaria sunt huic ordini: caritas, humilitas, obedientia, disciplina, *ibid.*, 900. — Obedientia est incitatrix virtutis, *ibid.*, 901. — De obedientia, Hugo de S. Victore, CLXXVI, 919. — Ordo noster abjectio est, humilitas est, obedientia, etc., S. Bernardus, CLXXXII, 297. — Gradus obedientiæ, *id.*, CLXXXIII, 656. — Non attendit quale sit quod præcipitur, hoc solo contentus quia præcipitur, *id.*, Cl. XXXII, 190. — Obedientiæ gradus, et inobediētiæ gravitas quomodo noscenda, juxta distinctiones præmissas; *ibid.*, 868. — Obedientiæ non esse gravem et molestam nisi imperfectis, invitis, et carnalibus; cæteris suavem et facilem; *ibid.*, 874. — Obedientia qualis apud Clarevallenses; *ibid.*, 712. — Obedientiæ perfectæ exemplum in Petro et Andrea, S. Bernardus Clarevall., CLXXXIII, 509. — Qualem regulam requirit, S. Benedictus, Aelredus abbas Rievall., CXC, 610. — De virtute perfectæ obedientiæ, Adamus Præmonst., CXCVIII, 999. — De obedientia, S. Stephanus Grandimont., CCIV, 1159, seqq.; S. Martinus Legion., CCIX, 101; Alanus de Insulis, CCX, 145.

*De charitate monachorum.* — Sit unusquisque vestrum in charitate jucundior, S. Eucherius Lugd., l. 856. — Inter omnes fratres, hoc observabitur: habeant patientiam, humilitatem, charitatem, Fastidius, l. 579. — Monachorum professio in fide et charitate maxime consistit; S. Leo Magnus, LIV, 845. — Si cui nostrum deest oleum charitatis, veniat ad eos quos magis abundare prospexerit; S. Faustus Rbeg., LVIII, 871. — Iterum atque iterum rogo et admoneo, fratres, ut obedientiam, et humilitatem, et charitatem non solum senioribus et cœqualibus, sed etiam junioribus exhibere jugiter studeatis; *ibid.*, 875. — Monachorum mira charitas in pauperes; S. Benedictus, LXVI, 510. — De charitate; S. Ferreolus, *id.*, 961. — Omnia nostra cum charitate dant; S. Benedictus, *id.*, 990. — De charitate, *id.*, l. XXXIII, 975. — De dilectione Dei et proximi; S. Fructuosus Bracart, LXXXVII, 1099. — De charitate; S. Benedictus Anian., CIII, 441, 483, 512, 647, 686 seq. — Ubi omnes in communi ad charitatis studium provocat; S. Petrus Damianus, CXLV, 526. — Ordini monastico quatuor virtutes necessariae, caritas, humilitas, obedientia, disciplina; Hildebertus Cenom., CLXXI, 900. — De charitate Dei et proximi, de unitate cordium; Hugo de S. Victore, CLXXVI, 881. — Charitati subijcitur S. Benedicti Regula, S. Bernardus Clar., CLXXXII, 408.

*De paupertate monachorum.* — De paupertate; S. Hieronymus, XXX, 350. — Paupertas religiosa; Cassianus, XLIX, 167. — Nemo in cella sua habeat, præterea quæ monasterii lege præcepta sunt, nec paucos numeros nec proprium aliquid; *id.*, l. 287. — Vigilans diacoccus; *ibid.*, 575. — Peculiariter autem istud ad professionem nostram pertinet, paupertatem studio querere; S. Eucherius Lugd., *id.*, 842. — Nomen jam magis pars præmii est gloriose paupertatis sufficientiam cum timore Domini possidere; *ibid.*, 844. — Monachi peculiariter est, paupertatem studio querere; S. Faustus Rbeg., LVIII, 870. — Monachi et clerici pauperes sancte viventes divitiis et quancumque dignitate præditis laicis anteposendi; S. Fulgentius Rusp., LXV, 649. — Nihil possidendum tanquam proprium, et specialiter inter monachos; S. Benedictus, LXVI, 991. — Monachus non est qui in terra possessionem querit; S. Gregorius Magnus, LXXXVII, 245. — Aliquid habere proprium monachis non licet; *id.*, LXXXVI, 420. — De paupertate ac de cupiditate calcanda; S. Columbanus, LXXX, 211. — Habeant monachi omnia communia; S. Benedictus Anian., CIII, 482. — Nihil proprii debet habere monachus; Ruthorius Veron., CXXXVI, 412. — Paupertas in vestibus, quibus commendata; S. Petrus Damianus, CXLV, 555. — Monachis omnia sunt relinquenda; *id.*, CXLV, 552. — Monachi pecuniam habentes excommunicantur; Joannes Rothomag., CXLVII, 146. — Monachis paupertas laxam regularem disciplinam præbet ansam; Guibertus de Novig., CLVI, 1033. — Paupertas monastica ab Hildeberto sæpius vocatur communio, quia omnia communia habere debent monachi; Hildebertus Cenom., CLXXI, 892. — Voluntaria paupertas, pro qua sine dubio merces vestra copiosa est in caelis; S. Bernardus Clar., CLXXXII, 539. — De proprietate monachorum; Petrus Cantor., CCV, 566.

*De castitate monachorum.* — Boni monachi descriptio; S. Hieronymus, XXII, 1075. — Continentia et mansuetudo monachorum Nitriæ, *ibid.*, 756. — De castitate, *id.*, LXX,

525. — De spiritu fornicationis; Joannes Cassianus, XLIX, 265. — De castitate; *ibid.*, 869. — Castitas eximia abbatis Sereni, XLIX, 669. — Abbatis Theonæ; *ibid.*, 79. — Exemplum castitatis quo docetur non omnia ab omnibus emulanda; *ibid.*, 960. — Quid enim juvat, si sit quispiam corpore castus, et mente pollutus? S. Eucherius Lugd., L, 845. — Sit unusquisque vestrum in castitate purior; *ibid.*, 856. — Castitatis votum in professione Benedictina includi; S. Benedictus, LXVI, 824. — Nec statuat is habere vos oculos pudicos, si geratis animos impudicos; *ibid.*, 984. — Appetere tamen et a feminis appeti velle crimen est; *ibid.*. — De castitate; S. Columbanus abbas, LXXX, 211. — Qui timetis Dominum, armate vos castitate; S. Benedictus Anian., CIII, 460. — De castitate et mediis eam tuendi; S. Petrus Damianus, CXLV, 710. — Quæ cura tuendæ castitatis habenda sit, *ibid.*, 721. — Quod sobrietas est castitatis præsidium; *ibid.*, 722. — Virtutes monachis propriæ, Alanus de Insulis, CCX, 262. — Castitas ornamentum virtutum, *ibid.*.